MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 100/2023 – PMM, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada em fornecimento de software e serviços para a gestão pública

objetivando a implantação, manutenção e correção de sistema informatizado de gestão pública

especializado para a gestão do Departamento de Assistência Social, a ser executado de forma

continua, necessários à modernização da prestação de serviços públicos à população do município. A

empresa habilitada é:

A empresa IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob o n° 05.982.200/0001-00, vencedora no lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 66.487,40

(sessenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

282

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1651- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

13676 Elza Almeida de Azevedo 16/09/2014 4 5

13714 Karina da Rosa 01/10/2014 4 5

9601 Lilian Cordeiro de Lucena Lehrbach 09/07/2008 7 8

15318 Luciana Rodrigues dos Santos  05/12/2016 3 4

13706 Márcia Antunes Bueno de Moraes 22/09/2014 4 5

8362 Maurinha Helena Baches Ferreira 03/07/2006 8 9

15253 Neiva Lira Esbabo 03/10/2016 3 4

15237 Rudimar Ernandes Walkoviecz 12/09/2016 3 4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 31 de janeiro de 2024

PAULO JAIR PILATI
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023 – PMM – COM
LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023-

LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 102/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos multimarcas da frota
municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans). As empresas habilitadas são:
A empresa VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.982.408/0001-79, vencedora nos grupos/lotes
09, 11, 12 e 14, com os respectivos descontos 55%, 70% e 70%; 64%, 79% e 79%; 65%, 80% e 72%; 63%, 78% e 78%
com valor estimado de gasto de R$ 1.133.636,00 (um milhão e cento e trinta e três mil e seiscentos e trinta e seis reais).
A empresa PAULO SERGIO PILATI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.045.053/0001-17, vencedora nos
grupos/lotes 03, 04, 05, 06, 07 e 10, com os respectivos descontos 54,9%, 73,2% e 63,9%; 54,9%, 69,9% e 68,9%; 54,9%,
69,9% e 75,9%; 54,99%, 75% e 74%; 58%, 73% e 70%; 55,9%, 70,9% e 70,9% com valor estimado de gasto de R$
1.273.927,00 (um milhão e duzentos e setenta e três mil e novecentos e vinte e sete reais).
A empresa REDENTOR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.018.588/0001-
85, vencedora nos grupos/lotes 01, 02, 08 e 13, com os respectivos descontos 54,5%, 69,5% e 69,5%; 54,5%, 69,5% e
69,5%; 54,5%, 69,5% e 69,5%; 32%, 47% e 46% com valor estimado de gasto de R$ 833.796,00 (oitocentos e trinta e três
mil e setecentos e noventa e seis reais).

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023 – PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 188/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 100/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em fornecimento de software e serviços para a gestão pública objetivando a implantação,
manutenção e correção de sistema informatizado de gestão pública especializado para a gestão do Departamento
de Assistência Social, a ser executado de forma continua, necessários à modernização da prestação de serviços
públicos à população do município. A empresa habilitada é:

283

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1651- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

A empresa IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
05.982.200/0001-00, vencedora no lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 66.487,40 (sessenta e seis mil e
quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

284

Atos Oficiais16A  JORNAL DE BELTRÃO  Quarta-feira, 31.1.2024 - Nº 7.883

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2023-LIC
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº
100/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em fornecimento de software e serviços para a gestão pública objetivan-
do a implantação, manutenção e correção de sistema informatizado de
gestão pública especializado para a gestão do Departamento de Assis-
tência Social, a ser executado de forma continua, necessários à moder-
nização da prestação de serviços públicos à população do município. A
empresa habilitada é:
A empresa IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.982.200/0001-00, vencedora no
lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 66.487,40 (sessenta e seis
mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023 – PMM – COM LOTES/GRU-

POS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº
102/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para forneci-
mento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos multi-
marcas da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e
vans). As empresas habilitadas são:
A empresa VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
01.982.408/0001-79, vencedora nos grupos/lotes 09, 11, 12 e 14, com os
respectivos descontos 55%, 70% e 70%; 64%, 79% e 79%; 65%, 80% e
72%; 63%, 78% e 78% com valor estimado de gasto de R$ 1.133.636,00
(um milhão e cento e trinta e três mil e seiscentos e trinta e seis reais).
A empresa PAULO SERGIO PILATI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.045.053/0001-17, vencedora nos grupos/lotes 03, 04,
05, 06, 07 e 10, com os respectivos descontos 54,9%, 73,2% e 63,9%;
54,9%, 69,9% e 68,9%; 54,9%, 69,9% e 75,9%; 54,99%, 75% e 74%;
58%, 73% e 70%; 55,9%, 70,9% e 70,9% com valor estimado de gasto
de R$ 1.273.927,00 (um milhão e duzentos e setenta e três mil e nove-
centos e vinte e sete reais).
A empresa REDENTOR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.018.588/0001-85, vencedora
nos grupos/lotes 01, 02, 08 e 13, com os respectivos descontos 54,5%,
69,5% e 69,5%; 54,5%, 69,5% e 69,5%; 54,5%, 69,5% e 69,5%; 32%,
47% e 46% com valor estimado de gasto de R$ 833.796,00 (oitocentos
e trinta e três mil e setecentos e noventa e seis reais).

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

ERRATA
RETIFICA-SE o AVISO de HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
068/2023 - PMM, publicado no Jornal DIOEMSDiárioOficial dos Muni-
cípios do Sudoeste do Paraná dia 30/01/2024, página n°278, edição n°
3036, Jornal de BELTRÃO dia 30/01/2024, pagina 3A edição 7882.
Onde se lê: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA dos itens: 25,
27 e 28 no valor total de R$ 18.236,80 (dezoito mil duzentos e trinta e
seis reais e oitenta centavos).
Leia-se: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA dos itens: 25,
27, 28 e 33 no valor total de R$ 31.356,80 (trinta e um mil trezentos e
cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Mangueirinha, 30 de janeiro de 2024.
Publique-se

Setor de Licitação

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 096/2024
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X,
XXV e XXVI, resolve:
1 CONVOCAR:
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo o (a) candidato (a) aprovado
(a) no Concurso Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021.
1.2 - O (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), deve se apresentar no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir
da data da publicação deste Edital, para assumir o respectivo Cargo,
sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente clas-
sificados (as).

Prefeitura de Itapejara D’Oeste

Itapejara D’Oeste, 31 de janeiro de 2024.
Vilmar Schmoller,
Prefeito Municipal.

CARGO: Motorista I
INSC. NOME NF CLASSIF.
130036 GISLEI GARANHATO FERREIRA 91,20 3º

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3445/2022, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA RE-
VIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP, CNPJ/MF sob o nº
27.074.498/0001 – 93, objeto a contratação de empresa especializada

na comercialização de materiais, equipamentos e prestação de serviços
de manutenção, consertos e reparos nas geladeiras de armazenamento
de medicamentos e vacinas das Unidades de Saúde do Departamento
Municipal de Saúde de Itapejara D’Oeste - PR, conforme objeto do Edital
de Pregão Eletrônico Nº 121/2022, fica prorrogado o prazo de vigência
contratual, passando sua vigência de 29 (vinte e nove) de dezembro de
2023 até 29 (vinte e nove) de fevereiro de 2024. Itapejara D’Oeste, 27
(vinte e sete) de dezembro de 2023.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2822/2021, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE e o SENHOR ERNES-
TOR AZEREDO, inscrito no CPF/MF nº 025.492.049 – 72. objeto a lo-
cação de área rural com a finalidade da extração de cargas de cascalho
destinadas aos serviços de recuperação de estradas rurais do Municí-
pio de Itapejara D’Oeste – PR, conforme objeto do CHAMAMENTO Nº
002/2020, Fica alterado o valor contratual, passando de R$ 121.423,40
(cento e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta
centavos), para R$ 128.998,33 (cento e vinte e oito mil, novecentos e
noventa e oito reais e trinta e três centavos), e altera o valor mensal,
passando de R$ 3.701,95 (três mil, setecentos e um reais e noventa e
cinco centavos), para R$ 3.872,98 (três mil, oitocentos e setenta e dois
reais e noventa e oito centavos), sendo um aumento de 4,62% (quatro
vírgula sessenta e dois por cento) de acordo com om índice do IPCA dos
últimos 12 meses, e altera o prazo contratual, passando sua vigência de
28 (vinte e oito) de janeiro de 2024 para 28 (vinte e oito) de janeiro de
2025, conforme justificativa do Executivo Municipal e parecer jurídico,
tudo de acordo com o Art. 57 e  65 da Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste,
23 (vinte e três) de janeiro de 2024.
Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar
DECRETO N° 018/2024
DATA: 26.01.2024
SÚMULA: Concede Gratificação a Servidora Pública Municipal, abaixo
relacionada.
PORTARIA Nº 2089/2024
DATA: 29.01.2024
SÚMULA: Designa Servidora para assinar como secretária junto a Esco-
la Municipal Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, e Centro Munici-
pal de Educação Infantil Pequeno Cidadão.
PORTARIA Nº 2090/2024
DATA: 29.01.2024
SÚMULA: Exoneração de Orientadora Social.
EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 095/2024
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X,
XXV e XXVI, resolve:
1 CONVOCAR:
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo o (a) candidato (a) aprovado
(a) no Concurso Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021.
1.2  - O (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), deve se apresentar no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir
da data da publicação deste Edital, para assumir o respectivo Cargo,
sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente clas-
sificados (as).
GRUPO OCUPACIONAL - GEM
CARGO: ORIENTADOR SOCIAL
INSC. NOME NF CLASSIF.
131383 ANNA BEATRIZ NASCIMENTO 72,00 2º
Itapejara D’Oeste, 29 de janeiro de 2024. Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal.

Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar
PORTARIA N° 2091/2024
DATA: 29.01.2024
SÚMULA: Designa a Sra. Fatima Teresinha Danieli, a desenvolver suas
funções no Departamento Municipal de Educação e Esporte.

TERMO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
Processo Administrativo nº. 04/2023 – Ata de Registro de Preços nº.
03/2023 do Pregão 09/2022 – Contratante: Consórcio Intermunicipal
de Saúde do Sudoeste - CONSUD– CNPJ nº. 00.333.678/0001-96 –
Contratada: MULTIMED PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR
LTDA – CNPJ nº26.483.526/0001-63.
Em virtude do que pode ser constatado em que houve o descumprimen-
to de cláusulas contratuais, aplica a empresa a sanção administrativa
de: cancelamento parcial da ata de registro de preços em relação aos
itens da empresa em questão, conforme clausula décima, item c; sus-
pensão de participar de licitações e impedimento de contratar com o
consorcio pelo prazo de 2 (dois) anos, nos termos do relatório final da
comissão instaurada através da Resolução nº. 19/2023.

JEAN PIER CATTO - Presidente do consorcio

TERMO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
Processo Administrativo nº. 03/2023 – Ata de Registro de Preços nº.
02/2023 do Pregão 13/2022 – Contratante: Consórcio Intermunicipal
de Saúde do Sudoeste - CONSUD– CNPJ nº. 00.333.678/0001-96 –
Contratada: MULTIMED PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR
LTDA – CNPJ nº26.483.526/0001-63.
Em virtude do que pode ser constatado em que houve o descumprimen-
to de cláusulas contratuais, aplica a empresa a sanção administrativa
de: cancelamento parcial da ata de registro de preços em relação aos

itens da empresa em questão, conforme clausula décima, item c; sus-
pensão de participar de licitações e impedimento de contratar com o
consorcio pelo prazo de 2 (dois) anos, nos termos do relatório final da
comissão instaurada através da Resolução nº. 19/2023.

JEAN PIER CATTO - Presidente do consorcio

285

		2024-01-30T13:22:50-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1